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Landskap Bohuslän 

Socken/Stad Torslanda 

Fornlämningsnummer Torslanda 317 

Fastighet/kvarter Torsviken, Kärr 1:9 m.fl. (fig. 1-2) 

Fornlämningstyp Boplats 

Undersökningsår 2006 

Typ av undersökning Slutundersökning 

Dokumentationsmaterial GSMA 050046 (ej fynd), beskrivning och kartmaterial 

Materiallista bifogas nej 

Datering - 
Beskrivning  (ex.: orsak till undersökningen, beskrivning av undersökningsområdet, undersökningens omfattning, 
sammanfattning av resultaten, fyndkategorier) 

Denna arkeologiska undersökning gjordes med anledning av planerad småhusbebyggelse. Området 
utgjorde en östsluttning belägen 10-12 m över havet. Undersökningen gjordes med enstaka schakt 
där matjorden avbanades. Några få anläggningar från en förhistorisk byggnad påträffades. 
Lämningarna tillhör sannolikt bronsålder att döma av nivån över havet. Enstaka avslag och övrig 
flinta påträffades. Fynden har ej tillvaratagits. 
Resultaten har publicerats i: 
Denna rapport 
Sammanställt av, namn och datum 

Ulf Ragnesten 2012-02-15 
 
 



Beskrivning forts. 
 
Nedanstående anteckningar bygger på slutredovisningen från den undersökningsansvariga. 
 
I samband med byggnationen av flera enfamiljshus har den nyupptäckta fornlämningen med 
beteckning Torslanda 317 slutundersökts. Fornlämningen bestod av en boplats som topografiskt 
daterats till bronsålder. Fornlämningen påträffades vid den arkeologiska utredning av området som 
genomfördes hösten 2005 (Arkeologisk rapport från Göteborgs stadsmuseum 2012:5). 
 
Ytan med boplatsen låg mellan 10 och 12 m över havet och utgjordes vid undersökningstillfället av 
hagmark. Området har tidigare varit odlat men användes senast som hästhage tills det togs ur bruk 
omkring år 2003. 
 
Vid den nämnda utredningen påträffades slagen flinta i sökschakten närmast upp mot det berg där 
boplatsen To 115 ligger (fig. 3). Majoriteten av flintan på den nyupptäckta boplatsen var osvallad 
och ansågs därför inte härröra från den aktivitet som pågått på To 115. Vid slutundersökningen var 
målsättningen att klargöra den berörda fornlämningens typ och datering. 
 
Vid undersökningen banades fem mindre ytor av med maskin (bilaga 1). Då undersökningen 
genomfördes under vintern och under svåra väderförhållanden var det mycket svårt att vara så 
noggrann som kunde ha önskats. Tjälen låg ca 25 cm djup. 
 
På yta 1 påträffades tre anläggningar; två stolphål (A1 och A3) samt en ränna (A2) (bilaga 2). Två 
fyndförande lager fanns på ytan och utgjordes överst av ett tunt kulturlager som täckte ett lager grovt 
grus som låg direkt ovanpå leran. Troligen har kulturlagret störts av odling. Norr om yta 1 var 
området stört av vägdragningen för Flyghamnsvägen. Något kol med säker kontext påträffades inte 
vid undersökningen och därför har inga 14C-prover tagits. 
 
Sammanfattningsvis framkom boplatsrester på en yta som var ca 25 m2 och låg på yta 1, närmast 
berget där To 115 var belägen. 
 
Yta 2-5 var fyndfattiga med endast enstaka flintavslag och övrigt slagen flinta. Matjordslagret var på 
dessa ytor tunnare än vid yta 1. Inga anläggningar påträffades och flintan kunde inte knytas till en 
kontext. Flintorna har ej tillvaratagits. 
 
Boplatsen Torslanda 317 anses vara slutundersökt och borttagen och marken kan tas i anspråk för 
byggnation. 

 



 
 
Fig. 1. Undersökningens läge på sydvästra Hisingen i Göteborgs kommun. Blå kartan, skala 1:100 000. 



 



 
 
Fig. 3. Utredningsområdet och den slutundersökta boplatsen Torslanda 317 markerade. Skala 1:2000. 
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